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MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE:

La quota di iscrizione € gratuita.

Il Convegno € destinato a Medici Dermatologi, Medici di Medicina Generale,
Chirurghi, Pediatri e Infermieri.

ACCREDITAMENTO ECM

E’ stata avviata presso il Ministero della Salute la procedura di accreditamento ECM.
Poiché ai sensi della vigente normativa il rilascio della certificazione &
subordinato alla effettiva partecipazione all'intero programma formativo e alla
verifica dell'apprendimento, i partecipanti saranno tenuti a firmare una apposita
scheda di presenza e gli attestati saranno consegnati solo alla fine del
Convegno. Il numero dei crediti non sara soggetto a riduzioni e a frazionamenti.
A fine Congresso verra rilasciato un “Attestato di partecipazione”.
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PROGRAMMA SCIENTIFICO

Giovedi, 12 maggio 2011

14.30

15.00

15.15

15.30

15.50

16.10

16.30

16.45

17.15

17.35

17.55

18.15

Registrazione dei partecipanti

Saluto delle Autorita
Dr. Franco Decaminada
Delegato alla Presidenza IDI IRCCS

Introduzione ai lavori
Giuseppe Laurenti

| SESSIONE
Moderatori: da definire

Le ulcere cutanee
Biagio Didona

L'infermiere e la medicazione delle ulcere
Daniela Bitti

Il piede diabetico visto dal Medico di Medicina generale
Giuseppe Conti

discussione
Pausa caffe

Chirurgia ricostruttiva
Giuseppe Laurenti

discussione

La clinica del Melanoma
Gianluca Pagnanelli

Epiluminescenza ed istologia del Melanoma
Giorgio Annessi

18.35

18.55

19.15

La stadiazione del Melanoma
Vito Gomes

discussione

Chiusura dei Lavori

Venerdi, 13 maggio 2011

9.00

9.30

10.00

10.30

11.00

11.30

12.30

13.00

13.30

Il SESSIONE
Moderatori: da definire

La clinica della Psoriasi
Elena Matri

Psoriasi: terapie a confronto
Antonio Garcovich

Psoriasi: i farmaci biologici
Sabatino Pallotta

discussione
Pausa caffe

Dermatite atopica
Ornella De Pita

discussione
Test finale di valutazione ECM

Conclusioni e chiusura dei lavori



