INFORMAZIONI GENERALI:

DIRETTORE SCIENTIFICO:

Giuseppe Laurenti

RELATORI:

Giorgio Annessi

Daniela Bitti

Giuseppe Conti

Ornella De Pità

Biagio Didona

Antonio Garcovich

Vito Gomes

Giuseppe Laurenti

Elena Mari

Gianluca Pagnanelli

Sabatino Pallotta

SEDE DEL CONGERESSO:

Grand Hotel Terme Salus – Pianeta Benessere Strada Toscanese, 26/28 – 01100 Viterbo

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE:

La quota di iscrizione è gratuita.

Il Convegno è destinato a Medici Dermatologi, Medici di Medicina Generale, Chirurghi, Pediatri e Infermieri.

ACCREDITAMENTO ECM

E' stata avviata presso il Ministero della Salute la procedura di accreditamento ECM. Poiché ai sensi della vigente normativa il rilascio della certificazione è subordinato alla effettiva partecipazione all'intero programma formativo e alla verifica dell'apprendimento, i partecipanti saranno tenuti a firmare una apposita scheda di presenza e gli attestati saranno consegnati solo alla fine del Convegno. Il numero dei crediti non sarà soggetto a riduzioni e a frazionamenti. A fine Congresso verrà rilasciato un "Attestato di partecipazione".

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Ufficio Didattica e Congressi IDI IRCCS Via S. Maria Mediatrice, 22/g – 00165 Roma

Tel. 06/6646.4458 - Fax 06/6646.4496 - e-mail: congressi@idi.it

CON IL CONTRIBUTO EDUCAZIONALE DI:











P

R

0

G

R

A

M

M

A

P

R

П

M

N

A

R

П

GIORNATE DI DERMATOLOGIA CLINICA

Direttore Scientifico: Giuseppe Laurenti



Grand Hotel Terme Salus Viterbo, 12- 13 maggio 2011

PROGRAMMA SCIENTIFICO

Giovedì, 12 maggio 2011		18.35	La stadiazione del Melanoma Vito Gomes
14.30	Registrazione dei partecipanti	18.55	discussione
15.00	Saluto delle Autorità Dr. Franco Decaminada Delegato alla Presidenza IDI IRCCS	19.15	Chiusura dei Lavori
		Venerdì, 13 maggio 2011	
15.15	Introduzione ai lavori Giuseppe Laurenti		II SESSIONE Moderatori: da definire
	I SESSIONE Moderatori: da definire	9.00	La clinica della Psoriasi Elena Mari
15.30	Le ulcere cutanee Biagio Didona	9.30	Psoriasi: terapie a confronto Antonio Garcovich
15.50	L'infermiere e la medicazione delle ulcere Daniela Bitti	10.00	Psoriasi: i farmaci biologici Sabatino Pallotta
16.10	Il piede diabetico visto dal Medico di Medicina generale Giuseppe Conti	10.30	discussione
16.30	discussione	11.00	Pausa caffè
16.45	Pausa caffè	11.30	Dermatite atopica Ornella De Pità
17.15	Chirurgia ricostruttiva Giuseppe Laurenti	12.30	discussione
17.35	discussione	13.00	Test finale di valutazione ECM
17.55	La clinica del Melanoma Gianluca Pagnanelli	13.30	Conclusioni e chiusura dei lavori
18.15	Epiluminescenza ed istologia del Melanoma Giorgio Annessi		